



2018-08-23
S2018/04565/FS (delvis)

Socialdepartementet

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Uppdrag att genomföra en analys av konsekvenserna av ett svenskt anslutande till PaRIS

Regeringens beslut

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att utreda konsekvenserna av ett eventuellt svenskt anslutande till PaRIS, utifrån genomförbarhet, juridiska-, etiska- och kostnadsmässiga perspektiv samt nytta i en svensk kontext. I uppdraget ingår att belysa perspektiv som enskildas personliga integritet, informationsutbyte, metodik och samarbetspartners roll. I detta ingår bland annat att överväga förutsättningarna för verksamheten utifrån EU:s allmänna dataskyddsförordning. I detta ryms även frågan om hur ägarskapet av inrapporterade patientdata kommer fördelas mellan medlemsländerna, OECD, samarbetspartners och andra aktörer.

Socialstyrelsen får för uppdragets genomförande använda 500 000 kronor under 2018. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 18 God vård och folkhälsa. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 2018. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2019. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning lämnas till Kammarkollegiet.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 15 december 2018. Rekvisition, återbetalning och redovisningar ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Ärendet

Inom OECD pågår ett arbete med att samla in patientrapporterade mått från medlemsländerna, för att bl.a. möjliggöra internationella jämförelser av vårdresultat. Detta arbete inom OECD kallas PaRIS (eng. patient-reported indicators surveys) och refereras till som ett hälso- och sjukvårdens PISA.


Förhoppningen är bl.a. att PaRIS ska ge beslutsfattare en bättre bild av hur hälso- och sjukvårdssystemen presterar, öka förutsättningarna för internationella jämförelser och snabbare kvalitetsförbättring utifrån den information som är viktig för patienter.

Sverige är i grunden positivt till hälsojämförelser och att vården tillförs nya kunskaper om patienters upplevelser av vården och sitt hälsotillstånd. Regeringen gav i juni 2018 Socialstyrelsen och Myndigheten för vård och omsorgsanalys i uppdrag (S2018/03916/FS och S2018/03917/FS) att lämna förslag på hur nationell uppföljning av hälso- och sjukvården kan utvecklas, för att ge regeringen bättre möjlighet att löpande följa vårdens kvalitet och jämlikhet.

Det av OECD initierade arbetet med PaRIS är dock i sin linda varför det är svårt att överblicka konsekvenserna av projektet. Med tanke på projektets komplexitet, omfattning och långsiktighet ser regeringen behov av en konsekvensanalys av projektet utifrån genomförbarhet, juridiska-, etiska- och kostnadsmissiga perspektiv samt nytta i en svensk kontext. I uppdraget ingår att belysa perspektiv som enskildas personliga integritet, informationsutbyte, metodik och samarbetspartners roll. I detta ingår bland annat att överväga förutsättningarna för verksamheten utifrån EU:s allmänna dataskyddsförordning. I detta ryms även frågan om hur ägarskapet av inrapporterade patientdata kommer att fördelas mellan medlemsländerna, OECD, samarbets-

partners och andra aktörer. The International Consortium for Health Outcomes Measurement (ICHOM) och OECD har t.ex. ingått en överenskommelse vars innebörd behöver belysas.

På regeringens vägnar



Annika Strandhäll



Helena Cantù

Kopia till

Kammarkollegiet